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Inledning 

Bakgrund 

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i 

den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål 

för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i delårsrapporten.  

 

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapporten är förenligt 

med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kom-

munstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapporten. Revisionsobjekt i granskningen är kom-

munstyrelsen.  

Syfte och revisionsfrågor  

Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken 

skall biläggas delårsrapporten i samband med fullmäktiges behandling av rapporten. Granskningen ska 

besvara följande revisionsfrågor:   

1. Är prognostiserat resultat i delårsrapporten förenligt med beslutade mål för god ekonomisk hus-

hållning?  

2. Är prognostiserat årsresultat förenligt med balanskravet?  

Revisionskriterier  

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redo-

visning 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport. Granskningen 

utgår även från fullmäktiges beslut avseende god ekonomisk hushållning.    

Avgränsning  

Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2025-08-31 och som behandlats av kommunsty-

relsen 2025-10-08. Övrig avgränsning, se avsnitt “Syfte och revisionsfrågor”.   
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Metod  

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresulta-

tet har bedömts med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej uppfyllt).  

Rapportens innehåll har faktakontrollerats av ekonomidirektör och ekonomichef. 
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Granskningsresultat  

God ekonomisk hushållning 

Iakttagelser  

I Årsplan och mål Västerås stad 2025 fastställd av kommunfullmäktige den 24 oktober 2024 beslutat om 

12 övergripande mål för verksamheten inom tre olika områden:  

• En jämlik, trygg och socialt hållbar kommun 

• En klimatsmart och ekologiskt hållbar kommun 

• En kommun med hög sysselsättning, goda arbetsvillkor och ett strakt näringsliv.  

Nämndmålen är fleråriga för mandatperioden och bedömning av måluppfyllnad görs därför på både kort 

och lång sikt, alltså för innevarande år (2025) och för hela perioden fram till sluttidpunkten (2027). 

Fullmäktige har även beslutat om tre finansiella mål för Västerås stad: 

• Resultatmål: Västerås stads resultat, exklusive realisationsvinster och exploatering, ska över tid 

uppgå till minst 2,5 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. Budget 2025: 

0,5 procent. 

• Soliditetsmål: Västerås stads soliditet inklusive samtliga pensionsförpliktelser och exklusive in-

ternbanken ska vara minst 40 procent. Budget 2025: 50,0 procent. 

• Mål för upplåning: Västerås stads nettoupplåning för egen räkning ska inte överstiga 3 miljarder 

kronor. Budget för 2025: 1 miljard kronor.  

För kommunkoncernen finns ett mål avseende soliditeten:  

• Västerås stads koncerns soliditet inklusive samtliga pensionsförpliktelser och exklusive intern-

banken ska vara minst 30 procent. 

I delårsrapportens förvaltningsberättelse följs verksamhetsmål och finansiella mål upp under rubriken 

God ekonomisk hushållning där uppföljningen visar på en blandad måluppfyllelse.  För det övergripande 

målet En jämlik, trygg och socialt hållbar kommun är 68 procent av målen uppfyllda eller i hög grad 

uppfyllda, 27 procent delvis uppfyllda och 5 procent ej uppfyllda. För det övergripande målet En klimat-

smart och ekologiskt hållbar kommun är 62,5 procent av målen uppfyllda eller i hög grad uppfyllda, 12,5 

procent delvis uppfyllda och 25 procent ej uppfyllda. För det övergripande målet En kommun med hög 
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sysselsättning, goda arbetsvillkor och ett starkt näringsliv är 70 procent av målen uppfyllda eller i hög 

grad uppfyllda, 18 procent delvis uppfyllda och 12 procent ej uppfyllda. 

De finansiella målen bedöms komma att uppfyllas per helår. Västerås stads koncerns soliditet inklusive 

samtliga pensionsförpliktelser och exklusive internbanken förväntas överstiga målnivån om 30 procent 

för 2025. Stadens soliditet förväntas överstiga 50 procent och därmed målnivån 2025. Prognosen för 

2025 är att resultatet exklusive jämförelsestörande poster är 2,5 procent. Tillsammans med tidigare års 

resultatnivåer bedöms därmed resultatmålet över tid uppfyllas. Vid utgången av året väntas Västerås 

stads upplåning för egen räkning vara 0,4 mdkr och likvida medel uppgå till 1,1 mdkr vilket innebär att 

även målet för upplåning väntas nås.  

Västerås stad prognostiserar ett resultat per helår om 329 mnkr vilket motsvarar 3,0 procent av skatter, 

utjämning och generella statsbidrag. Verksamheterna prognostiserar ett utfall om 309 mnkr och bolagen 

samt kommunalförbunden ett utfall om 883 mnkr. Årets investeringar för staden är prognostiserad till 

1 699 mnkr att jämföra med en budget om 2 296 mnkr.  

Balanskravsresultatet 

Iakttagelser 

Det finns ett särskilt avsnitt i förvaltningsberättelsen om balanskravsresultatet. 

I delårsrapporten prognostiseras balanskravsresultatet per helår uppgå till 398. Det finns inga gamla un-

derskott att återställa. 
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Samlad bedömning 

Revisionsfråga 1: Är prognostiserat resultat i delårsrapporten förenligt med beslutade mål för god 

ekonomisk hushållning? 

 Finansiella mål:                               Ja  

 Verksamhetsmål:                            Delvis  

Revisionsfråga 2: Är prognostiserat årsresultat förenligt med balanskravet? 

 Följsamhet till balanskravsresultatet:      Ja 

 

Rekommendationer 

Granskningen föranleder inga rekommendationer.  
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2025-10-22 

Rebecka Hansson        
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_________________________    _________________________ 

Uppdragsledare         

 

 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av de förtroende-

valda revisorerna i Söderköpings kommun enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från den 2025-

10-22. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rap-

port. 

 


